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ŻYCIORYSY ZAWODOWE KANDYDATÓW DO RADY NADZORCZEJ  

BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. 
 

Lucyna Stańczak - Wuczyńska 

Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A. 

Pani Lucyna Stańczak-Wuczyńska uzyskała tytuł magistra ekonomii w Szkole Głównej Handlowej w 
Warszawie, na wydziale Finansów i Statystyki i jest również absolwentką studiów podyplomowych 
Advanced European Studies w College of Europe w Brugii, Belgia. 

Od początku swojej prawie trzydziestoletniej kariery zawodowej związana jest z bankowością. W 
latach 1992-1997 pracowała w IBP Bank S.A. w obszarze bankowości korporacyjnej, następnie w 
Credit Lyonnais Bank Polska w obszarze finansowania przedsiębiorstw. W roku 1997 została Vice 
President w Departamencie Finansowania Strukturalnego w ABN Amro Bank Polska. 

Od 2000 roku Pani Lucyna Stańczak-Wuczyńska pracuje w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju 
(„EBOR”), początkowo jako Senior Banker odpowiedzialna za inwestycje w sektorze energetycznym 
i infrastrukturalnym, a od 2008 roku jako Country Director EBOR w Polsce. W 2014 roku zamieszkała 
w Londynie i do 2020 roku pełniła funkcję Dyrektora Regionalnego EU- Banks, Financial Institutions, 
zajmując się sektorem finansowym w Europie Środkowo-Wschodniej i Południowo-Wschodniej oraz 
portfelem dłużnym i akcyjnym o wartości ponad 4 mld EUR. 

W swojej karierze zawodowej Pani Lucyna Stańczak-Wuczyńska pełniła szereg funkcji w zakresie 
ładu korporacyjnego. Była dyrektorem niewykonawczym (lub obserwatorem) w licznych radach 
nadzorczych, w tym członkinią komitetów audytu i ryzyka, w spółkach Polkomtel Sp. z o.o., Alior 
Bank S.A., Polskie Inwestycje Rozwojowe, oraz członkinią Rady Funduszu Private Equity Concordia 
21. Obecnie pełni funkcję dyrektora niewykonawczego w zarządzie Erste Bank w Budapeszcie. 

W życiu zawodowym Pani Lucyny Stańczak-Wuczyńskiej ważnymi obszarami zawsze były 
zrównoważony rozwój i transformacja w kierunku zielonej gospodarki. W maju 2021 roku została 
powołana na Przewodniczącą Rady Chapter Zero Poland, będącą odsłoną międzynarodowej 
inicjatywy Climate Governance Initiative powołanej przez World Economic Forum, a skupiającą 
członków, członkinie rad nadzorczych oraz prezesów i prezeski najważniejszych spółek wokół 
agendy zmian klimatycznych. 

W roku 2015 Pani Lucyna Stańczak-Wuczyńska została uznana za jedną z 10 najbardziej 
wpływowych kobiet Polskich finansów w raporcie Instytutu Innowacyjna Gospodarka oraz Związku 
Banków Polskich. 
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Pani Lucyna Stańczak-Wuczyńska spełnia wymogi określone w art. 22aa Ustawy Prawo Bankowe z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. (z późn. zm.). 

 

Francois Benaroya 

Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  

Pan Francois Benaroya ukończył Politechnikę (École Polytechnique) oraz École Nationale de la 
Statistique et de l'Administration Economique w Paryżu. Uzyskał również tytuł magistra ekonomii 
na Uniwersytecie w Tilburgu w Holandii. Jest także absolwentem Kennedy School of Government 
na Uniwersytecie Harvarda. 

Z sektorem bankowym związany jest od początku swojej ponad trzydziestoletniej kariery 
zawodowej, którą rozpoczynał w 1994 r. jako zastępca dyrektora Departamentu Rynków 
Wschodzących we Francuskim Ministerstwie Finansów. Następnie od 1997 r. do 1999 r. był doradcą 
ekonomicznym ds. Rosji i Wspólnoty Niepodległych Państw w Ambasadzie Francji w Moskwie. W 
latach 1999-2001 pracował jako dyrektor Departamentu Analiz Handlu Międzynarodowego w 
francuskim Ministerstwie Gospodarki, Finansów i Przemysłu, a potem jako zastępca dyrektora 
Gabinetu Ministra ds. Europejskich. 

Z Grupą BNP Paribas związany jest od roku 2004, kiedy objął stanowisko zastępcy dyrektora ds. 
Rozwoju Bankowości Korporacyjnej. W latach 2007 - 2011 pracował dla ukraińskiego banku w 
Grupie BNP Paribas – Ukrsibbank jako zastępca dyrektora Pionu Bankowości Detalicznej (Retail 
Banking), a następnie dyrektor Pionu Bankowości Detalicznej i wiceprezes Zarządu Banku. Potem 
zajmował stanowisko dyrektora ds. Bankowości Detalicznej linii biznesowej International Retail 
Banking Grupy BNP Paribas. W 2014 r. objął funkcję dyrektora zarządzającego ds. Integracji w BNP 
Paribas Bank Polska oraz Banku BGŻ. Następnie od kwietnia 2015 r. pełnił funkcję Wiceprezesa 
Zarządu Banku BNP Paribas Bank Polska S.A. odpowiedzialnego za Obszar Integracji a od września 
2015 r. za Obszar Bankowości Detalicznej i Biznesowej. 

Ponadto, pełnił funkcję członka Rady Nadzorczej TFI BNP Paribas, którą sprawował do 30 września 
2017 r., kiedy to zrezygnował w związku z objęciem stanowiska w kierownictwie International Retail 
Banking (IRB), obecnie funkcjonującym jako Europe Méditerranée w Grupie BNP Paribas. 
Od stycznia 2023 r. Benaroya pełni funkcję prezesa Europe-Mediterranean, odpowiadając za 
zarządzanie uniwersalnymi bankami BNP Paribas poza strefą euro, w tym w Algierii, Maroko, Turcji, 
Ukrainie i Polsce. Jest także Przewodniczącym Rady Nadzorczej Ukrsibbank oraz członkiem Rady 
Nadzorczej TEB AS. 

Francois Benaroya jest ponadto autorem kilku artykułów poświęconych ekonomii międzynarodowej 
oraz współautorem książki L'Echange International (PUF, Que sais-je, 1999), napisanej wspólnie z 
Jean-Pierre Landau. 

Pan Francois Benaroya spełnia wymogi wynikające z art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Prawo bankowe (z późn. zm.). 
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Jean-Charles Aranda 

Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A. 

Pan Jean-Charles Aranda jest absolwentem Uniwersytetu Bordeaux we Francji, gdzie z 
wyróżnieniem uzyskał tytuł magistra w zakresie Audytu Wewnętrznego i Kontroli Zarządzania. 
Dyplomowany Księgowy. 

Karierę zawodową rozpoczął w 1998 r. w KPMG w Paryżu, gdzie jako menadżer odpowiadał za 
obszar bankowego audytu finansowego. W latach 2004-2009 pełnił funkcje szefa misji w 
Centralnym Zespole Księgowości Inspekcji Generalnej BNP Paribas. Do jego zadań należało m.in. 
stworzenie nowego zespołu audytowego dedykowanego audytom finansowym. W 2009 r. został 
dyrektorem finansowym BNP Paribas El Djazaïr w Algierii, a następnie - od 2013 r. dyrektorem 
operacyjnym tego Banku. Od sierpnia 2016 r. do kwietnia 2017 r. był dyrektorem wykonawczym 
Działu Rachunkowości Zarządczej i Zarządzania Kapitałowego w BNP Paribas Bank Polska S.A. Od 
kwietnia 2017 r. do lipca 2023 r. był członkiem Zarządu, następnie wiceprezesem Zarządu BNP 
Paribas Bank Polska S.A., odpowiedzialnym za Obszar Finansów. Od 2017 r. pełnił funkcję członka, 
a następnie Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej BNP Paribas Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych S. A. 

Pan Jean-Charles Aranda spełnia wymogi określone w art. 22aa Ustawy Prawo Bankowe z dnia 29 
sierpnia 1997 r. (z późn. zm.). 

 

Małgorzata Chruściak 

Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  

Pani Małgorzata Chruściak jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Jest również absolwentką studiów podyplomowych coachingu i mentoringu SWPS 
i Laboratorium Psychoedukacji oraz praktykującym coachem i mentorem biznesu. Od 2003 r. 
wpisana na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. 

Jest prawnikiem z ponad 20-letnim doświadczeniem we wspieraniu biznesu, zdobytym w pracy w 
największych międzynarodowych kancelariach prawnych w Warszawie (White & Case, CMS 
Cameron McKenna oraz EY Law), w tym na pozycji partnera i szefa praktyki bankowej. 

Od wielu lat jest uznawana za czołowego eksperta, rekomendowana w najbardziej prestiżowych 
rankingach prawniczych (Chambers Europe, IFRL i Legal 500). Współpracuje z Europejskim 
Kongresem Finansowym (EFC), w szczególności w związku z przygotowaniem stanowiska EFC dot. 
Emisji pożyczki walutowej. 

W latach 2017 - 2025. Była członkiem zespołu EY Law, wspierając rozwój praktyki bankowej i 
finansowej w EY Law Polska. Specjalizuje się w doradztwie z zakresu bankowości i finansów oraz 
procesów restrukturyzacji.  
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Ponadto jest członkiem Izby Adwokackiej w Warszawie, Członkiem Europejskiej Rady Mentoringowej 
i Coachingowej oraz Członkiem Stowarzyszenia Praktyków Restrukturyzacji. Jest także trenerem i 
mentorem uznanym przez Europejską Radę Coachingu i Mentoringu. W 2020 roku założyła własną 
firmę „Mentoring dla prawników” łącząc praktykę prawniczą i coaching / mentoring. 

Pani Małgorzata Chruściak spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo 
bankowe (z późn. zm.). 

 

Sophie Heller 

Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  

Pani Sophie Heller ukończyła ESSEC Business School, gdzie otrzymała tytuł MBA. 

Swoją karierę zawodową rozpoczęła w 1988 r. jako konsultantka w Bain & Company. Założyła firmę 
Points Ciel, gdzie w latach 1992-1997 pracowała jako dyrektorka ds. marketingu. Od 1997 do 1998 
roku była dyrektorką generalną firmy Consodata, a w latach 2000-2003 wiceprezeską ds. 
marketingu i e-biznesu w firmie Jakala. Od 2003 do 2006 roku pełniła funkcję Chief Marketing Officer 
w Equilon, innowacyjnej spółce Grupy BNP Paribas udzielającej pożyczek konsumenckich, a 
następnie, w latach 2006-2009 była Chief Marketing Officer w Mediatis, wielokanałowej organizacji 
sprzedaży bezpośredniej. W latach 2009-2016 pracowała w ING Direct, najpierw jako wiceprezeska 
ds. marketingu i komunikacji, a następnie jako dyrektorka generalna ING Direct. W 2016 r. została 
COO Bankowości Detalicznej i Usług w Grupie BNP Paribas. Posiada bogate doświadczenie w 
obszarze usług finansowych (zarządzanie, cyfryzacja, innowacje) oraz w zakresie 
przedsiębiorczości. 

Pani Sophie Heller spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (z 
późn. zm.). 

 

Monika Kaczorek 

Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A. 

Pani Monika Kaczorek jest absolwentką Lingwistyki Stosowanej na Uniwersytecie Warszawskim. 
Ukończyła również studia podyplomowe na kierunku Analizy Rynków i Marketingu w Szkole Głównej 
Handlowej oraz studia podyplomowe na kierunku Psychologia Biznesu w Akademii Leona 
Koźmińskiego. Uprawnienia biegłego rewidenta uzyskała w 2001 r. 

W latach 1994-2020 pracowała w międzynarodowej sieci audytorsko-doradczej Mazars. W 2005 r. 
została Partnerem i wiceprezeską zarządu Mazars Audyt. Kierowała praktyką audytu oraz była 
liderką zarządzania jakością i ryzykiem (audyt wewnętrzny, zarządzanie ryzykiem i kontrolą jakości 
sieci Mazars w Polsce). Zarządzała licznymi zespołami badającymi jednostkowe i skonsolidowane 
sprawozdania finansowe, w tym instytucji finansowych, jednostek notowanych na giełdzie, a także 
wykonującymi inne usługi poświadczające i doradcze. Była członkinią Międzynarodowego Komitetu 
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Mazars ds. MSSF oraz zespołów kontroli jakości w grupie Mazars. Posiada długoletnie 
doświadczenie w badaniu jednostkowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych, koordynacji 
zleceń atestacyjnych i doradczych oraz nadzorze strategicznych międzynarodowych projektów 
takich jak fuzje, przejęcia, due diligence, wprowadzanie spółek do publicznego obrotu. 

Ponadto, Pani Monika Kaczorek w latach 2015-2023 była członkinią Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów, w tym w latach 2019-2023 pełniła funkcję wiceprezeski Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów. Od 2021 r. pełni funkcję niezależnej członkini Rady Nadzorczej, a od 2023 r. 
Przewodniczącej Komitetu Audytu towarzystwa ubezpieczeniowego TUiR Unum Życie S.A. Jest 
członkinią Rady Fundacji Standardów Raportowania Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych, a także 
członkinią Kapituły Konkursu Best Annual Report. Jest również zaangażowana w prowadzenie 
projektów oraz szkoleń związanych z ESEF, ESG oraz optymalizacji prezentacji sprawozdań 
finansowych spółek giełdowych w celu zapewnienia zgodności z MSSF oraz użyteczności dla 
interesariuszy. 

Pani Monika Kaczorek spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
(z późn. zm.). 

 

Bożena Leśniewska 

Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  

Pani Bożena Leśniewska uzyskała tytuł magistra filologii polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim w 
Krakowie. Jest również absolwentką kilku programów podyplomowych, w tym Akademii Psychologii 
Przywództwa w Szkole Biznesu Politechniki Warszawskiej, ESG na Collegium Civitas, a także 
programów przedsiębiorczości na Uniwersytecie w Lyonie oraz Uniwersytecie Cranfield, „Advanced 
Management” na INSEAD oraz „Strategic Leadership for Executives” w paryskiej HEC.  

Przez większość ponad trzydziestoletniej kariery zawodowej jest związana z branżą 
telekomunikacyjną. W 1992 roku rozpoczęła pracę w DHL International Ltd. Od 1996 r. odpowiadała 
za rynek sprzedaży w firmie Polkomtel S.A. W 2006 r. dołączyła do zespołu Orange Polska w PTK 
Centertel jako Zastępca Dyrektora Pionu Sprzedaży Rynku Biznesowego, a następnie Dyrektorka 
Pionu Sprzedaży do Klientów Biznesowych. Od 2008 r. była Dyrektorką Pionu Klientów Biznesowych, 
a potem Dyrektorką Sprzedaży jednocześnie w PTK Centertel i w Telekomunikacji Polskiej SA. Na 
tym stanowisku odpowiadała m.in. za zarządzanie strategią sprzedaży oraz wyniki handlowe. W 
tym czasie doprowadziła do integracji struktur sprzedaży B2C i B2B oraz stworzenia jednej z 
największych i najbardziej zróżnicowanych sieci sprzedażowych w Polsce. Następnie odpowiadała 
za transformację cyfrową w Orange Polska. 

Bożena Leśniewska od 2017 r. jako wiceprezeska Zarządu Orange Polska odpowiada za rynek 
biznesowy oraz spółki Integrated Solutions, BlueSoft i Craftware. Pozostaje także członkinią Rady 
Odpowiedzialnego Przywództwa przy Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Rady Strategicznej Think 
Tank, Rady Fundacji Orange. Jest członkinią i byłą prezeską stowarzyszenia LiderShe, aktywną 
mentorka w programach mentoringowych, m.in. Fundacji Vital Voices i Fundacji Perspektywy, a 
także współautorka pierwszych w Europie studiów dla kobiet – Akademii Przywództwa Kobiet na 
Akademii Leona Koźmińskiego.  
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Pani Bożena Leśniewska spełnia wymogi określone w art. 22aa Ustawy Prawo Bankowe z dnia 29 
sierpnia 1997 r. (z późn. zm.). 

 
Vincent Metz 

Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  

Pan Vincent Metz uzyskał tytuł magistra z zakresu ekonomii na Uniwersytecie Paryskim – École 
Politechnique, a także tytuł magistra z zakresu czystej matematyki w École Normale Supérieure de 
Lyon. 

Karierę zawodową rozpoczął w 1993 r. w spółce Compagnie Bancaire (od roku 1997 Paribas), gdzie 
zajmował stanowisko Dyrektora ds. Modeli Finansowych w Departamencie Planowania i Rozwoju. 

Od roku 1999 związany był z Grupą CETELEM, w ramach której pełnił wiele funkcji. Pracował tam 
jako Dyrektor ds. Rozwoju Zewnętrznego, Dyrektor ds. Analiz CRM i Global B2C w Departamencie 
Sprzedaży, Dyrektor ds. Planowania i Rozwoju w Departamencie Finansów. 

W 2009 r. objął stanowisko Dyrektora ds. Marketingu Produktów w Departamencie Sprzedaży i 
Marketingu w BNP Paribas Personal Finance. Kontynuował karierę w strukturach BNP Paribas 
Personal Finance pełniąc m.in. obowiązki Dyrektora ds. Analiz Marketingowych i Sterowania w 
Departamencie Sprzedaży i Marketingu, Zastępcy Dyrektora Departamentu Kluczowych Partnerów, 
a także Zastępcy CEO w Obszarze PF Inside. 

Obecnie, Pan Vincent Metz zajmuje stanowisko Dyrektora Zarządzającego Obszarem Ameryki 
Łacińskiej i Obszarem PF Inside oraz jest Członkiem Komitetu Wykonawczego BNP Paribas Personal 
Finance. Do jego obowiązków należy również nadzorowanie BNP Paribas Personal Finance w sześciu 
krajach. 

Pan Vincent Metz to wszechstronny ekspert w zarządzaniu projektami rozwojowymi (rozwój 
zewnętrzny, relacje partnerskie). Specjalizuje się w usługach finansowych oraz posiada szerokie 
doświadczenie w zakresie sprzedaży i marketingu, w tym finansów i ryzyka. 

Pan Vincent Metz spełnia wymogi określone w art. 22aa Ustawy Prawo bankowe z dnia 29 sierpnia 
1997 r. (z późn. Zm.). 

 
Piotr Mietkowski 
 
Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  
 
Pan Piotr Mietkowski jest absolwentem ekonomii Uniwersytetu Paris Dauphine i studiów 
podyplomowych w Instytucie Nauk Politycznych w Paryżu na kierunku „Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze”. Rozpoczął karierę zawodową jako ekonomista, koncentrując się na rynkach 
wschodzących i zagadnieniach europejskich. Następnie pracował w Departamencie Rozwoju 
Biznesu BNP Paribas i w Departamencie Finansów Korporacyjnych, gdzie odpowiadał za region 
Europy Środkowej i Wschodniej. 
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Piotr Mietkowski pełni obecnie funkcję dyrektora zarządzającego Bankowości Inwestycyjnej na 
Europę Środkową i Wschodnią, Grecję, Turcję i Izrael w grupie BNP Paribas oraz członka Rady 
Nadzorczej w BNP Paribas Bank Polska S.A. 
 
Pan Piotr Mietkowski spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
(z późn. zm.). 
 
 

Khatleen Pauwels 
 
Kandydatka do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A.  
 
Pani Khatleen Pauwels uzyskała tytuł inżyniera komercyjnego w Wyższej Szkole Handlowej EHSAL 
w Brukseli w 2000 r. 
 
W tym samym roku rozpoczęła pracę w Siemens IT Services, gdzie powierzono jej zadanie 
stworzenia portfolio e-commerce, a następnie, po przejściu do Siemens Business Services, 
zajmowała stanowiska kolejno Kierownika Projektu, Kierownika ds. Portfela Sprzedaży i Dyrektora 
ds. Ofertowania i Przetargów. Objęła także kierownictwo zespołu IT ds. outsourcingu i 
przedsprzedaży, którego zadaniem było wypracowywanie umów outsourcingowych dla innych 
obszarów biznesu. 
 
W 2007 r. Pani Pauwels przeszła do Fortis Bank na stanowisko IT Sourcing Engagement Manager. 
Następnie kontynuowała karierę w BNP Paribas Fortis i w 2010 r. awansowała na stanowisko 
Kierownika Zespołu ds. Zarządzania Zasobami IT i Zaopatrzenia Strategicznego. Od 2013 r. 
kierowała kilkunastoma inicjatywami dotyczącymi usprawnienia procesów w zakresie Kanałów 
Dystrybucji i CRM, a następnie w 2015 r. została Dyrektorem ds. Kanałów Dystrybucji i CRM w 
Obszarze Operacji E2E. 
 
W 2018 r. objęła kierownictwo działu operacyjnego prowadzącego obsługę Klientów Indywidualnych 
i Biznesowych. 
 
Od stycznia 2020 r. pełni funkcję Dyrektora Zarządzającego Obszaru Operacji E2E (zwanego 
Centrum Obsługi Klientów) i jest również członkiem Komitetu Wykonawczego BNP Paribas Fortis. 
  
Pani Khatleen Pauwels spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
(z późn. zm.). 
 
 
 

Jacques Rinino 

 
Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A. 
 
Pan Jacques Rinino ukończył studia II stopnia na Uniwersytecie Paryskim Pantheon Sorbonne, 
uzyskując tytuł magistra ekonomii. 
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W 1976 r. rozpoczął pracę w Banque PARIBAS (obecnie BNP Paribas) gdzie pełnił szereg funkcji. W 
latach 1992-1997 był dyrektorem Grupy Bankowości Komercyjnej i Bankowości Prywatnej w BNP 
Paribas Chiny i Hongkong. 
 
W latach 1998-2001 był dyrektorem ds. ryzyka w bankowości korporacyjnej na Europę, kraje basenu 
Morza Śródziemnego, Bliski Wschód i Afrykę w centrali BNP Paribas, a w latach 2001-2014 - 
dyrektorem ds. ryzyka w BNP Paribas IRB odpowiedzialnym za ryzyko w bankowości detalicznej w 
Europie i krajach Morza Śródziemnego oraz w bankowości detalicznej w Stanach Zjednoczonych 
(Bank of the West - First Hawaiian Bank). Sprawował nadzór nad ryzykiem w leasingu (BNP Paribas 
Leasing Solutions), ARVAL i BNP Paribas Personal Finance oraz był członkiem Global Risk 
Management EXCO. W latach 2011-2013 był członkiem Rady BNP Paribas Lease Group. 
 
W latach 2014-2016 pełnił funkcję starszego doradcy kadry kierowniczej BNP Paribas International 
Retail Banking (IRB) w zakresie tworzenia strategii korporacyjnej dla bankowości detalicznej w 
Europie i Azji. W latach 2014-2020 był członkiem Rady TEB AS Bank (Turcja), następnie 
przewodniczącym Komitetu Audytu i Komitetu Ryzyka tego banku. 
 
W okresie 2020-2021 był przewodniczącym Rady TEB ShA, spółki podległej TEB w Kosowie, zaś od 
2021 r. do stycznia 2023 r. – niezależnym członkiem Rady i przewodniczącym Komitetu Ryzyka w 
BICICI, spółce BNP Paribas w Wybrzeżu Kości Słoniowej. Ponadto od 2016 r. jest prezesem BORGNIS 
CONSEIL, firmy konsultingowej świadczącej usługi finansowe i korporacyjne. 
 
Pan Jacques Rinino spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (z 
późn. zm.). 
 
 

Mariusz Warych 
 
Kandydat do Rady Nadzorczej BNP Paribas Bank Polska S.A. 
 
Pan Mariusz Warych jest absolwentem ekonomii na Wydziale Ekonomii i Handlu Zagranicznego 
Uniwersytetu Łódzkiego (1996 r.). Uzyskał dyplom w dziedzinie Finansów i Rachunkowości na 
Hogeschool van Utrecht w Holandii (1995 r.). Uczestniczył w programie ACCA (Association of 
Chartered Certified Accountants) (1997-1998). Uzyskał również dyplom CIA (Certified Internal 
Auditor) (2007). Prowadzi działalność gospodarczą pod firmą „Orbicom Mariusz Warych”. W swojej 
dotychczasowej karierze zawodowej piastował następujące stanowiska: dyrektor ds. zarządzania 
ryzykiem dla przedsiębiorstw w Deloitte Advisory (2011–2012), członek rady nadzorczej i komitetu 
audytu w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A. (2011–2012), dyrektor audytu wewnętrznego na 
Europę Centralną i Wschodnią i Rosję w AVIVA (2008–2011), koordynator regionalny na Europę 
Centralną w KBC GROUP N.V. (2004–2008), dyrektor finansowy w Citileasing sp. z o.o. oraz 
Handlowy-Leasing S.A. (2003–2004), audytor zewnętrzny w Ernst & Young (Nowy Jork, Londyn, 
Toronto, Vancouver, Warszawa) (1996–2002). Od 2009 r. przewodniczy Klubowi Szefów Audytu w 
Polsce. Ponadto był doradcą ds. finansowych w Canadian-Polish Congress (British Columbia 
Branch) w Vancouver, Kanada, gdzie również prowadził audycje w Polskim Radiu NOFA w 
Vancouver, Kanada. Specjalizuje się w zakresie: zarządzania, nadzoru oraz oceny efektywności 
prowadzonej działalności biznesowej, identyfikacji i rozwiązywania słabości finansowych i 
operacyjnych, zarządzania ryzykami związanymi z realizacją celów biznesowych, audytu 
wewnętrznego, szkoleń biznesowych oraz niezależnego członkostwa w radach nadzorczych oraz 
komitetach audytu. Ponadto pełni funkcję członka rady nadzorczej i przewodniczącego komitetu 
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audytu rady nadzorczej spółki Selena FM S.A. Od czerwca 2013 r. pełni funkcję członka Rady 
Nadzorczej Banku BNP Paribas Bank Polska S.A. 
 
Pan Mariusz Warych spełnia wymogi Art. 22aa Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
(z późn. zm.). 


